
                               

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования  

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

05.07.2024                       № 3/ПМБ 

Самара 

 

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав сетевой инновационной 

площадки 

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к 

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной 

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта 

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности» с 

участниками проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу. 

2.   Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов 

Российской Федерации согласно Списку (Приложению).  

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ферберг И.С. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО  

Институт образовательных 

технологий 

 

 

 

Е.Ю. Соловей    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

Приложение 

                                                                                             к Приказу от «05» июля 2024 г. № 3/ПМБ 

 

 

 

 

С П И С О К  

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки  

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным 

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А. 

Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

 

Амурская область 

 

1. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 242 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги», Сковородинский округ, 

с.Талдан 

2. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад    

№ 29 городского округа города Райчихинска  

 

 

Алтайский край  

 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребенка «Детский сад №141», г. Барнаул 

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№257», г. Барнаул 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№21», г. Барнаул 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11»,         

г. Бийск 

 

Владимирская область 

 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№120 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно - эстетическому направлению развития детей» г. Владимир 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Владимира «Детский сад №104 комбинированного вида» 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад    

№ 4 «Светлячок» п. Красная Горбатка Селивановского района Владимирской области 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Владимира 

«Детский сад № 105» 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Владимира 

«Детский сад №3» 

 



                               

 Воронежская область 

 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №188», г. Воронеж 

 

 

 Краснодарский край  

    

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

17 «Веселые гномики» с. Небуг муниципального образования Туапсинский район  

 

 

Калужская область 

 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детство» 

«Центр Развития Ребёнка» города Калуги необособленные структурные 

подразделения «Росинка», «Журавушка» 

  

 

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург  

 

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад №4» г. Всеволожск 

16. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 69 Петроградского района г.Санкт-Петербурга 

17. Санкт-Петербургское государственное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15 Колпинского района Санкт-

Петербурга» 

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4», г. Луга  

 

  

 Московская область 

   

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мещеринская средняя 

общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных предметов» 

городского округа Ступино Московской области 

 

 

Мурманская область 

 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО г. 

Североморск «Детский сад № 7»  

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО г. 

Североморск «Детский сад № 47» 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№27», Печенгский район, г. Заполярный 

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Мурманска №118 



                               

 

Орловская область 

 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

55 комбинированного вида», г. Орел 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

37», г. Орел 

 

 

Оренбургская область 

 

26. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад 

№99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска» 

 

 

 Пермский Край 

 

27. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Савинская средняя школа» 

структурное подразделение детский сад «Созвездие», детский сад «Филиппок», 

Пермский муниципальный округ, д. Ванюки 

 

 

Республика Хакасия  

 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана 

«Детский сад «Жаворонок»  

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана 

«Центр развития ребёнка-детский сад «Светлячок» 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Настенька», г. Абакан 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аскизский 

детский сад «Светлячок», с. Аскиз  

 

 

Республика Башкортостан 

  

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

13 г. Туймазы Муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан 

 

 

Республика Чувашская  

 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №1 «Маленькая страна» г. Новочебоксарск 

  

 

 

 



                               

 

Республика Саха  

 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад «Чуораанчык» имени М.Т. Спиридоновой с. Чурапча 

муниципального района «Чурапчинский улус» 

 

 

Республика Крым  

 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

35 «Море» г. Феодосия 

 

 

Республика Марий Эл 

  

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

9 «Росинка» г. Йошкар-Олы» 

 

 

 Ростовская область 

 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 209» 

 

   

 Свердловская область 

 

38. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад    

№ 2 «Улыбка», г.Сысерть 

  

    

  Ярославская область  

 

39. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 226»,              

г. Ярославль 

 

 

 

 
 


